



TORREÓN ¡SIEMPRE PUEDE!

ADMINISTRACIÓN MUNICIPAL 22-23-24

"2024 Bicentenario de Coahuila; 200 años de grandeza".

Torreón, Coahuila de Zaragoza; a 06 de agosto del 2024

Unidad de Transparencia Municipal

Oficio no. UTM/592/2024

ASUNTO: NO COMPETENCIA

Folio de Solicitud: 051260800033124

Expediente: UTM 331/2024

C. JOSÉ GÓMEZ RUÍZ.
APRECIABLE SOLICITANTE.-

Por medio del presente, y en atención a su solicitud de acceso a la información pública admitida en el sistema electrónico de la Plataforma Nacional de Transparencia, con número de folio **051260800033124**, en la cual se solicita la siguiente información:

"1. Quiero saber el numero de vehículos verificados en 2022, 2023 y 2024 en el municipio de Acuña, por año; 2. Cuántos de esos vehículos se verificaron con prueba estática y cuántos con prueba dinámica? 3. Cuántos de esos vehículos verificados fueron de transporte público y cuántos de transporte privado? 4. El programa de verificación implementado en su entidad es obligatorio? 5. La verificación se debe realizar anualmente o semestralmente? 6. Cuál es el costo de verificación para vehículos públicos y cuál es el costo de verificación para vehículos privados? 7. El servicio de verificación vehicular en su entidad es concesionado? En caso de ser afirmativo, proporcionar: a) el contrato que se tiene con la(s) empresa(s) que prestan el servicio; y b) el acuerdo de cabildo donde se aprobó concesionar dicho servicio." (SIC.)

Ahora bien, una vez analizada su petición, y de conformidad a lo dispuesto por el artículo 95 de la Ley de Acceso a la Información Pública, me permito hacer de su conocimiento que esta Unidad de Transparencia no es competente para dar respuesta a dicha solicitud de Acceso a la información, toda vez que no es información generada, administrada o que corresponda estar en posesión del R. Ayuntamiento de Torreón conforme a sus facultades. Por lo antepuesto, y ante la notoria incompetencia, me permito señalar como posible sujeto obligado a la Administración Fiscal General del Gobierno del Estado de Coahuila, a través de la Administración General de Recaudación; Así como también al Municipio de Ciudad Acuña; a la unidad administrativa de Medio Ambiente.

Sin más por el momento, reitero a usted el compromiso de transparencia y acceso a la información pública.

ATENTAMENTE

LA DIRECTORA DE LA UNIDAD DE TRANSPARENCIA MUNICIPAL

Marbil Valdez R.



LIC. MARBIL VALDEZ RODRÍGUEZ

C.c.p. Archivo
MVR/mgm

Plaza Mayor Av. Allende No. 333 Pte. Torreón, Coah. C.P. 27000 Tel. (871) 500 7000